Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 03-09-2021
Insolventienummer F.13/21/129
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000197200:F001
Datum uitspraak 03-08-2021
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr M.E.]J. Claessens

Algemene gegevens

Naam onderneming

| w™itaxB.v. 03-09-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mitax B.V. is 03-09-2021
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 75429268 en statutair 1
gevestigd te Amsterdam en volgens de beschikbare gegevens van de Kamer

van Koophandel kantoorhoudende aan de Kruisweg 633 (2132 NB) te

Hoofddorp.

Activiteiten onderneming

Mitax B.V. zou een bedrijf gespecialiseerd in bouwmaterialen voor zowel 03-09-2021
aannemers als particulieren zijn. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 724.156,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6e3d0306-43f4-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4a800ab2-a062-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven vermelde financiéle gegevens zijn afkomstig uit de bij de Kamer 03-09-2021
van Koophandel gedeponeerde jaarrekening. Aanvullende financiéle 1
informatie waaronder de winst- en verliesrekening 2019 en de jaarrekening

inclusief winst- en verliesrekening 2020 zijn opgevraagd bij de bestuurder

maar nog niet ontvangen.

Uit onder meer de accountantsverklaring (welke is bijgevoegd bij het
formulier beroep op tijdelijke voorziening betalingsuitstel COVID-19) volgt dat
er sprake is van een verlengd boekjaar (23 juli 2019 - 31 december 2020) en
dat de jaarrekening 2019/2020 op dat moment (april 2021) niet door de
accountant is samengesteld.

Voorts wordt in deze verklaring een overzicht van de omzetcijfers op basis
van de omzet belastingaangifte over 2020 en 2021 weergegeven:

Q3 2019: EUR 90.315,-

Q4 2019: EUR 108.784,-

Q1 2020: EUR 177.698,-

Q2 2020: EUR 98.547,-

Q3 2020: EUR 32.147,-

Q4 2020: EUR 33.784,-

Q1 2021: EUR 15.058,-

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 03-09-2021

1

Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder waren er ten tijde van de faillietverklaring
geen werknemers bij gefailleerde in dienst.

Boedelsaldo

€ 0,00 03-09-2021
1

Verslagperiode

van 03-09-2021

3-8-2021 1

t/m

3-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28 uur 30 min

totaal 28 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Mitax B.V. is opgericht bij akte van 23 juli 2019. 03-09-2021
Enig aandeelhouder en enig bestuurder is de heer R. Opdam. Mitax B.V. is op 1
haar beurt de enig aandeelhouder van de aandelen gehouden in Altex B.V.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend is Mitax B.V. geen partij bij gerechtelijke procedures. 03-09-2021

1

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen welke bij de curator bekend zijn en waarbij de boedel 03-09-2021
geen belang heeft zijn reeds opgezegd dan wel zullen eindigen als gevolg 1
van niet-betaling.

1.4 Huur
Ten tijde van de faillietverklaring was er volgens opgave van de bestuurder 03-09-2021
geen sprake van lopende huurovereenkomsten waarbij gefailleerde partij is. 1

Volgens de bestuurder zou de huurovereenkomst negen maanden geleden
zijn opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de summiere toelichting van de bestuurder was de oorzaak van het 03-09-2021
failissement gelegen in het feit dat alle opdrachten verzet of geannuleerd 1

zouden zijn ten gevolgen van de lockdown. De opdrachten van gefailleerde

zouden, volgens de bestuurder, voor het merendeel namelijk betrekking

hebben op de decorbouw voor evenementen, restaurants en hotels. Hierdoor

kon sinds oktober/november 2020 niet meer aan de betalingsverplichtingen

worden voldaan. Volgens de accountantsverklaring zou voor de maanden

november en december 2020 dezelfde omzet zijn verwacht als Q1 2020 (i.e.

EUR 177.698,- op basis van de omzetaangifte).

In maart dit jaar is voor de eerste maal een faillissementsverzoek ingediend
door twee factoring bedrijven. Door de bestuurder is echter destijds met
succes een beroep gedaan op de tijdelijke wetgeving met betrekking tot
betalingsuitstel COVID-10. Het verzoek is opnieuw bij de rechtbank
Amsterdam ingediend en op 3 augustus 2021 is het faillissement
uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-09-2021
0 1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring zouden er volgens de bestuurder geen
werknemers in dienst van gefailleerde zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

o 03-09-2021
Toelichting 1
Volgens de online beschikbare informatie van de Kamer van Koophandel
zouden er 14 werknemers in dienst zijn bij gefailleerde. In de jaarrekening
met betrekking tot boekjaar 2019 (gedeponeerd bij de Kamer van
Koophandel) staat dat erin 2019 12 werknemers werkzaam zouden zijn bij
gefailleerde. De bestuurder heeft echter aangegeven dat er ten tijde van het
failissement al meer dan een jaar geen enkele werknemer in dienst zou zijn
bij Mitax B.V.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Inventarisatie, correspondentie bestuurder, correspondentie UWV. 03-09-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie en correspondentie met de bestuurder.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn vooralsnog geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van artikel IW 1990 is de fiscus bevoorrecht op - voor zover hiervan
sprake is - de opbrengst van de bodemzaken. Thans is de exacte vordering
van de Belastingdienst waarvoor het bodemvoorrecht geldt nog niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en correspondentie met de bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is vooralsnog geen voorraad en onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en correspondentie met de bestuurder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Mitax B.V. houdt 100% van de aandelen van Altex B.V. Dit zou volgens de
bestuurder een bedrijf gespecialiseerd in het spuiten van meubels zijn. Altex
B.V.is op 10 augustus jl. eveneens in staat van faillissement verklaard
waardoor de aandelen gehouden in deze entiteit door gefailleerde geen
waarde vertegenwoordigen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en correspondentie met de bestuurder.

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zou er ten tijde van faillietverklaring geen
sprake zijn van een debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie en corresopndentie bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Door gefailleerde worden er een aantal bankrekeningen aangehouden bij
Bung Bank, ABN AMRO Bank en de ING Bank.

Per datum faillissement was er sprake van de onderstaande saldi:

ABN AMRO: EUR 152,34
ING Bank: EUR 189.76
ING Bank: EUR 0,00

Bunqg bank: EUR -10,43

03-09-2021
1

03-09-2021

1

03-09-2021
1



5.2 Leasecontracten

Diverse leasemaatschappijen hebben zich tot op heden bij de curator gemeld 03-09-2021

voor onder meer het indienen van een vordering (bestaande uit onder meer 1
niet betaalde leasetermijnen en diverse verkeersboetes) en het verzoek tot
teruggave van de geleasde goederen. Volgens de bestuurder zouden echter

alle geleasde goederen reeds voor datum faillissement zijn ingeleverd.
Bij de curator zijn op dit moment de navolgende leasecontracten bekend:

- Volkswagen Arteon overeenkomst aangegaan 3 juni 2021 (operational
lease)

- Mercedez Benz S klasse overeenkomst aangegaan op 24 maart 2021
(financial lease)

- Audi Q7 overeenkomst aangegaan op 5 juli 2021 (sale and operational
lease back)

- Vrieskast en koelkast aangegaan op 16 april 2021 en 6 mei 2021
(operational lease)

De curator heeft geen van bovenstaande goederen aangetroffen en
correspondeert thans hierover met de betrokken leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een
reclamerecht.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021

1

03-09-2021

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is gecorrespondeerd met diverse banken en eris daarnaast 03-09-2021
gecorrespondeerd met de bestuurder. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillietverklaring waren de bedrijfsactiviteiten reeds
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft - mede gelet op het feit dat er geen sprake was van
exploitatie van enige activiteiten ten tijde van de faillietverklaring en er geen
activa is aangetroffen - geen doorstart weten te realiseren.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is sprake van een verlengd boekjaar (23 juli 2019 - 31 december 2020). De
jaarrekening welke betrekking heeft op de periode 1 januari 2019 tot en met
31 december 2019 is op 7 september 2020 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In verband met de omvang van de onderneming is een accountantsverklaring
niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is opgevraagd bij de bestuurder maar nog niet ontvangen
door de curator. Zodra deze is ontvangen kan worden gestart met het
rechtmatigheidsonderzoek. Eris verder door de curator gecorrespondeerd
met de banken met betrekking tot onder meer het verstrekken van
bankafschriften.

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 39,33

Toelichting
Salaris curator: P.M.
Claimsagent: EUR 39,33

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 108.630,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.284,93

Toelichting
Twee crediteuren doen een beroep op preferentie in verband met kosten
aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 213.723,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en contact met crediteuren en het indienen van vorderingen.

03-09-2021

1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. Voor zover bekend is Mitax B.V. niet betrokken bij
procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021
1

03-09-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op onder meer:
- het verkrijgen van benodigde informatie en de administratie van de
bestuurder; en

- (voor zover mogelijk) het opstarten van het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 3-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


